
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 
INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 
Servizio Lingua e Cultura Sarda 

  1/4 

11-01-02 Servizio Lingua e Cultura Sarda 

DETERMINAZIONE PROT. N.  4608/I.4.3  REP. N.  197  DEL 11.03.2011 

_____________ 

Oggetto: L.R. 14 settembre 1993, n. 44 e ss. mm. ii. - Istituzione della giornata del popolo sardo “Sa 
Die de sa Sardigna”, programma 2010. Avviso pubblico per l’assegnazione di n. 5 premi agli 
Istituti scolastici della Sardegna. 
Approvazione graduatoria definitiva. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO LINGUA E CULTURA SARDA 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTE le LL.RR. 7 gennaio 1977, n. 1 e 13 novembre 1998, n. 31 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTE le LL.RR. 19 gennaio 2011, n. 1 e n. 2, recanti rispettivamente “Disposizioni per 

la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge 

finanziaria 2011)” e “Bilancio di previsione per l’anno 2011 e bilancio pluriennale 

per gli anni 2011-2013”; 

VISTO il Decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione, n. 15711/74/P del 16 maggio 2008 con il quale il Dott. Giuseppe 

Corongiu è stato nominato Direttore del Servizio Lingua e Cultura Sarda; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1993, n. 44, recante “Istituzione della giornata del popolo 

sardo Sa Die de sa Sardigna” e successive modifiche e integrazioni; 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 
INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N.197 

Servizio Lingua e Cultura Sarda DEL 11.03.2011 

  

 

 

  2/4 

CONSIDERATO che sul Bilancio regionale 2010, UPB S03.02.002, Pos. Fin. SC03.0247, sono 

stati stanziati € 100.000,00 (euro centomila/00) per spese per la celebrazione 

della giornata del popolo sardo “Sa Die de sa Sardigna”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 15/12 del 13 aprile 2010 

concernente la programmazione delle attività nell’ambito di “Sa Die de sa 

Sardigna” annualità 2010, approvata in via definitiva con Deliberazione n. 19/6 

del 12 maggio 2010; 

VISTA la Direttiva prot. n. 1929/GAB del 22 dicembre 2010, con la quale l’Assessore 

della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport ha 

disposto la ripartizione di € 24.536,00 (euro 

ventiquattromilacinquecentotrentasei/00), somma residua a valere sulla citata 

Pos. Fin. SC03.0247, destinando: 

€ 4.500,00 (euro quattromilacinquecento/00) per l’attribuzione di un premio per 

una tesi di laurea in storia della Sardegna; 

€ 20.000,00 (euro ventimila/00) per l’attribuzione di n. 5 premi di € 4.000,00 

ciascuno a favore di Istituti scolastici sardi di ogni ordine e grado per la 

produzione di un elaborato di gruppo; 

VISTA la propria Determinazione n. 2356 del 28 dicembre 2010, con la quale sono 

stati approvati gli schemi degli Avvisi pubblici e la relativa modulistica, 

concernenti le selezioni per l’attribuzione dei sopraccitati premi; 

VISTO dunque, l’Avviso pubblicato sul sito istituzionale della Regione in data 31 

dicembre 2010 e relativo a “Raccontaci Sa Die/Conta-nos Sa Die/Tell us Sa 

Die”, selezione indetta nell’ambito delle celebrazioni di Sa Die de sa Sardigna 

2010, finalizzata all’assegnazione di n. 5 premi a favore degli Istituti scolastici di 

ogni ordine e grado della Sardegna, che partecipano attraverso la produzione di 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 
INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N.197 

Servizio Lingua e Cultura Sarda DEL 11.03.2011 

  

 

 

  3/4 

un elaborato sulle vicende storiche del popolo sardo, anche in relazione alla 

contemporaneità; 

VISTO in particolare, il punto 6 del precitato Avviso pubblico “Raccontaci Sa Die/Conta-

nos Sa Die/Tell us Sa Die”, il quale dispone che la valutazione degli elaborati e 

l’attribuzione dei premi venga effettuata da una Commissione appositamente 

istituita; 

VISTA la propria determinazione n. 97 del 24 febbraio 2011 con la quale è stata 

nominata la Commissione preposta alla valutazione degli elaborati presentati 

dagli Istituti scolastici; 

VISTO il verbale del 1° marzo 2011, sottoscritto dalla precitata Commissione, 

concernente la valutazione dei progetti pervenuti nell’ambito dell’Avviso 

pubblico 2010 “Raccontaci Sa Die/Conta-nos Sa Die/Tell us Sa Die”; 

VISTA in particolare, la graduatoria degli Istituti scolastici partecipanti alla selezione in 

oggetto, con l’indicazione degli ammessi - e del relativo punteggio scaturito 

dalla valutazione dei progetti - e degli esclusi; 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere all’approvazione della graduatoria definitiva degli 

Istituti scolastici ammessi e di quelli esclusi e, conseguentemente, alla 

dichiarazione dei 5 Istituti risultati vincitori del premio; 

DETERMINA 

■ di approvare, per le ragioni evidenziate in premessa, la seguente graduatoria 

definitiva degli Istituti ammessi (con il relativo punteggio scaturito dalla 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 
INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N.197 

Servizio Lingua e Cultura Sarda DEL 11.03.2011 

  

 

 

  4/4 

valutazione dei progetti) e di quelli esclusi in merito alla selezione “Raccontaci 

Sa Die/Conta-nos Sa Die/Tell us Sa Die”, indetta nell’ambito delle celebrazioni 

di Sa Die de sa Sardigna 2010: 

 

 

POSIZIONE ISTITUTO PUNTEGGIO 

1 Istituto di Istruzione Superiore “G.Galilei + C.Contini” - 

ORISTANO  

98 

2 Direzione Didattica Statale “G. Dessì” - VILLACIDRO 95 

3 Istituto Comprensivo Statale “Monsignor Saba” - ELMAS 94 

4 Liceo Ginnasio Statale “D.A. Azuni” - SASSARI 75 

5 Istituto Tecnico Ind.le Statale “D. Scano” - CAGLIARI - 

MONSERRATO  

67 

 Nuovo Collegio della Missione - CAGLIARI Non ammesso per 

carenza di 

documentazione 

■ di dichiarare vincitori, secondo quanto previsto dall’Avviso pubblico, i 5 Istituti 

scolastici di cui alla graduatoria sopra riportata. 

La presente determinazione verrà notificata all’Assessore regionale della Pubblica Istruzione, Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport per il tramite della Direzione Generale dei Beni 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 
INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N.197 

Servizio Lingua e Cultura Sarda DEL 11.03.2011 

  

 

 

  5/4 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi della L.R. 13.11.1998, n. 31, art. 21, comma 9 

e pubblicata nel sito internet ufficiale della Regione. 

F.to Il Direttore del Servizio 

Dott. Giuseppe Corongiu 

Il Responsabile del Settore Tutela Cultura e Lingua Sarda 
Dott.ssa Carla Romagnino 

Il funzionario istruttore 
Dott.ssa Tiziana Dessì 


